АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2023 № 1229

г. Кирово-Чепецк

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в 2024 году

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной

городской среды»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, протоколом заседания общественной комиссии по реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области  от 28.08.2023, администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в 2024 году (далее – Конкурс).

2. Возложить функции, по подведению итогов общественного

обсуждения проектов создания комфортной городской среды, на

общественную комиссию по реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее – Общественная комиссия).

3. Организовать на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области общественные обсуждения путем

приема предложений:

- в период с 07.09.2023 по 18.09.2023 организовать сбор предложений от

населения по выбору общественной территории, предлагаемой для участия в

Конкурсе;

- в период с 22.09.2023 по 02.10.2023 организовать сбор предложений от

населения о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на

общественной территории, одобренной Общественной комиссией;

4. В течение срока, указанного в пункте 3 настоящего постановления

предложения вправе подавать любое физическое или юридическое лицо в

соответствии с установленной формой.

5. Определить местом сбора предложений:

- федеральную государственную информационную систему «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

- электронный почтовый ящик admchep-arh@mail.ru.

- г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д.6, здание администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;

- г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д. 50, библиотека им. Д.С. Лихачёва

МАУК «ЦБС» города Кирово-Чепецка;

- г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д. 39, центральная городская библиотека

им. Н.А. Островского МАУК «ЦБС» города Кирово-Чепецка.

6. Общественной комиссии:

- до 22.09.2023 года подвести итоги приема предложений населения,

определить общественную территорию, набравшую наибольшее количество

предложений для предоставления на Конкурс;

- до 10.10.2023 года подвести итоги приема предложений населения о

мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной

территории, отобранной для участия в Конкурсе.

7. Утвердить форму предложения по выбору общественной территории

для участия в Конкурсе согласно приложению 1.

8. Утвердить форму предложения по мероприятиям, которые

целесообразно реализовать на общественной территории, отобранной для

участия в Конкурсе согласно приложению 2.

9. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(И.В. Колегова) обеспечить опубликование настоящего постановления.

10. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления на сайте муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации  О.С. Зыкина

Кулакова Татьяна Петровна

8(83361)4-50-50 доб 1060